
Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2013124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071900124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANEXO

LOCALIDADE DE ITAGUAÇU DA BAHIA, ESTADO DA BAHIA.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OB-

TIDOS*
CLASSIFICAÇÃO

TELEVISÃO BAHIA LTDA. 53000.057989/2012 H A B I L I TA D A - 71 1º LUGAR
TV ARATU S/A 53000.058343/2012 H A B I L I TA D A - 70 2º LUGAR

TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53000.058920/2012 H A B I L I TA D A - 50 3º LUGAR
FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFU-
SÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS

53000.058081/2012 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR - -

INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDU-
CATIVA DA BAHIA - IRDEB

53000.057971/2012 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA E IR-
REGULAR

- -

*Para o caso de mais de uma Habilitada

EDITAL Nº 53, DE 18 DE JULHO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta
do Processo nº 53000.002935/2013, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Cruz das Almas/BA, referente ao
Aviso de Habilitação nº 3, de 16 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 19 de novembro de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

GENILDO LINS DE ALBUQUERQUE NETO

ANEXO

LOCALIDADE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA BAHIA.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OB-

TIDOS*
CLASSIFICAÇÃO

TV Aratu S/A 53000.058342/2012 Habilitada - 70 1° lugar
Fundação Setorial de Radiodifusão Educativa

de Sons e Imagens
53000.058075/2012 Habilitada - 50 2° lugar

Rádio e Televisão OM Ltda. 53000.056584/2012 Habilitada - 50 2° lugar
Televisão Cidade Modelo Ltda. 53000.058918/2012 Habilitada - 50 2° lugar

Televisão Bahia Ltda. 53000.057993/2012 Inabilitada Documentação irregular - -
Rádio e Televisão Bandeirantes da Bahia Lt-

da.
53000.058791/2012 Inabilitada Requerimento intempestivo - -

*Para o caso de mais de uma Habilitada

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2013
UASG 244001

Número do Contrato: 2/2013.
No- Processo: 09100000038201351.
DISPENSA No- 13/2013 Contratante: FUNDACAO ALEXANDRE
DE GUSMAO -CNPJ Contratado: 10660342000191. Contratado : 3R
- LOCACAO DE VEICULOS E TURISMOLTDA - ME. Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato nº 02/2013 de prestação, de forma
contínua, dos serviços de copeiragem/garçonaria, com fornecimento
de materiais/produtos/equipamentos/utensílios para atender às neces-
sidades das unidades da Fundação Alexandre de Gusmão na cidade
de Brasília-DF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
09/07/2013 a 09/07/2014. Valor Total: R$102.511,58. Data de As-
sinatura: 09/07/2013.

(SICON - 18/07/2013) 244001-24290-2013NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2013 - UASG 244001

No- Processo: 09100000191201389 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de tra-
dução, versão e revisão de textos/publicações , para atendimento das
necessidades da Fundação Alexandre de Gusmão. Total de Itens Li-
citados: 00010 . Edital: 19/07/2013 de 10h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bl. H, Anexo Ii, Tér-
reo, Zona Cív. Adm Setor da Administração Federal - BRASILIA -
D. Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2013 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 31/07/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

CAMILA PEREIRA ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 18/07/2013) 244001-24290-2013NE800001

Ministério das Relações Exteriores
.

Ministério de Minas e Energia
.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE CONTRATO No- 91/2013 - UASG 323028

Processo no- 48500000852201315. INEXIGIBILIDADE No- 4/2013
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA -
ANEEL. CNPJ Contratado: 29508686000450. Contratado: THOM-
SON REUTERS SERVICOS -ECONOMICOS LTDA.. Objeto: Con-
tratação da Prestação de Serviço de Acesso a Banco de Dados Eco-
nômico-Financeiro,denominado EIKON. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Vigência: 1/7/2013 a 30/06/2014. Valor Total: R$40.429,80.
Data de Assinatura: 1/7/2013.

(SICON - 18/07/2013) 323028-32210-2013NE800174

EXTRATO DE CONTRATO No- 121/2013 - UASG 323028

Processo n o- 48500000869201372. PREGÃO SISPP N o- 14/2013
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRI-
CA - ANEEL. CNPJ Contratado: 04907402000125. Contra-
tado: INSTITUTO PUBLIX PARA O DESENVOLVIMENTO
DA GESTAO PUBLI. Objeto: Prestação de serviços técnicos
especializados de aplicação da metodologia Balanced Sco-
recard para subsidiar o desenvolvimento de planejamento es-
tratégico e implantação de sistemas de acompanhamento e
avaliação de resultados institucionais, análise da estrutura
organizacionale proposição de adequações visando maior efi-
ciência no cumprimento da Missão Institucional da Agência
Nacional de Energia Elétrica, conforme especificações do
Edital do Pregão Eletrônico n. 14/2013 e seus anexos. Fun-
damento Legal: Leis 8666/93 e 10520/02, Decretos 5450/05,
6204/07, LC 123/06, IN SLTI/MPOG 3/09 e alterações pos-
teriores. Vigência: 29/7/2013 a 28/2/2014. Valor Total:
R$302.000,00. Data de Assinatura: 18/7/2013.

(SICON - 18/07/2013) 323028-00001-2013NE800189

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Concessão no-

005/1993- DNAEE -PCH Salto Belo. Contratante: A União, por in-
termédio da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL. Con-
tratada: Enercoop Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o no-

26.773.721/0001-28. Processo no- 29000.006307/1991-25. Objeto: Se-
gundo Termo Aditivo ao Contrato de Concessão no- 005/1993 -
DNAEE que tem por objetivo formalizar a alteração do regime de

exploração da PCH Salto Belo. Contratante: Romeu Donizete Rufino,
Diretor-Geral da ANEEL. Pela Concessionária: Eloi Brunetta, Sócio
Administrador. Testemunhas: Hélvio Neves Guerra e Luciana de Oli-
veira Barcellos. Data da Assinatura: Brasília, 18 de julho de 2013.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 38/2013 - UASG 323028

Processo no- 48500002904201398 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação do Serviço de Telefonia Fixa Comutada, na modalidade de
tarifação reversa, para operacionalização dos números 167 e 0800-
727-0167. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 19/07/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Sgan 603 Modulo j e
Sítios Www.comprasnet.gov.br e Www.aneel.gov.br Asa Norte -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
01/08/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 18/07/2013) 323028-00001-2013NE800174

PREGÃO No- 40/2013 - UASG 323028

Processo no- 48500003361201326 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de publicações
nacionais para o acervo bibliográfico da ANEEL. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 19/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h50 . Endereço: Sgan 603 Modulo j Ou Sítios: Www.aneel.gov.br e
Www.comprasnet.gov.br Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/08/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 18/07/2013) 323028-00001-2013NE800174

PREGÃO No- 43/2013 - UASG 323028

Processo no- 48500003684201310 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços especializados de chaveiro. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h50 . Endereço: Sgan 603 Modulo j Ou Sítios: Www.comprasnet.gov.br
e Www.aneel.gov.br Asa Norte - BRASILIA-DF . Entrega das Propostas: a
partir de 19/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 01/08/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle

de Contratos e Convênios

(SIDEC - 18/07/2013) 323028-00001-2013NE800174


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-19T06:02:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




